Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3190/2018

Indica ao Poder Executivo
Municipal a agilização no
agendamento de biópsia de
próstata para o munícipe Sr.
José Freitas, morador na Vila
Linópolis.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor
competente, seja agilizado o agendamento de biópsia de próstata para o
munícipe Sr. José Freitas, morador na Vila Linópolis.

Justificativa:

  A munícipe Sra. Lúcia Freitas procurou este vereador solicitando
a intermediação junto à Administração Municipal no sentido de agilizar o
agendamento de uma biópsia de próstata para seu marido, Sr. José Freitas,
solicitada desde fevereiro do corrente ano e até o momento não houve
nenhuma manifestação da Secretaria Municipal de Saúde quanto à realização
do procedimento. O munícipe pede para que o agendamento do exame seja
feito o mais rápido possível.

Dados do munícipe: Sr. José Freitas, telefone de contato (19) 3454-4342.

                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de maio de 2.018.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-